ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июня 2024 года                    с. Вольно-Надеждинское                                           № 292

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Законом Приморского края от 29.12.2003 № 90-КЗ «О регулировании земельных

отношений в Приморском крае», Законом Приморского края от 03.12.2018 № 402-КЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края в

области регулирования земельных отношений», Уставом Надеждинского

муниципального района, Постановлением администрации Надеждинского

муниципального района № 87 от 25.02.2020 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного

сервитута в отдельных целях», Постановлением администрации Надеждинского

муниципального района № 585 от 01.12.2022 «О внесении изменений в Постановление

администрации Надеждинского муниципального района от 25.02.2020 № 87 об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Установление публичного сервитута в отдельных целях» администрация

Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут для прохода или проезда через земельные

участки, в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего

пользования и его береговой полосе, публичный сервитут устанавливается в

отношении земельных участков  площадью 3996 кв.м, (описание местоположения

публичного сервитута):  Приморский край, Надеждинский муниципальный район, п.

Де-Фриз, в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 25:10:000000:6367

– 43 кв.м., 25:10:011601:1624 – 3209 кв.м., 25:10:000000:6368 – 91 кв.м,

25:10:011601:1658 – 0,4 кв.м.; 25:10:011601:1059 – 19,0 кв.м.; 25:10:011601:2649 – 150,5

кв. м.; 25:10:011601:2648 – 171,6 кв.м.; 25:10:011601:2646 – 14,6 кв.м.;

25:10:011601:2647 – 11,9 кв.м.

Неразграниченная муниципальная территория в кадастровом квартале

25:10:011601 – 285 кв.м.

 Согласно материалам Генерального плана Надеждинского сельского поселения

земельные участки расположены в границах:

 - территории опережающего социально-экономического развития (ТОСЭР)

«Надеждинская»;

- санитарно-защитной зоны предприятий, сооружений и иных объектов

(Ориентировочная (нормативная) зона) (V Класс опасности объекта) (Кладбище)

(Планируемая);

- второй зоны горно-санитарной охраны курортной зоны г. Владивостока

(Планируемый) (из утв. ГП Владивостокского ГО (Постановление Совета министров

РСФСР от 11.10.1983 № 458));

- первой зоны округа горно-санитарной охраны курортной зоны г. Владивостока

(Планируемый) (из утв. ГП Владивостокского ГО (Постановление Совета министров

РСФСР от 11.10.1983 № 458));

 - водоохранной зоны (Планируемая);

  - прибрежной защитной полосы (Планируемая);

  - улицы в жилой застройке (Второстепенная (переулок)) (Организация

транспортного обслуживания) (Планируемый к размещению);

 - охранной зоны сетей водоснабжения (Водопровод) (Подземный) (Организация

водоснабжения) (Планируемый к размещению);

 - сетей водоснабжения (Водопровод) (Подземный) (Организация

водоснабжения) (Планируемый к размещению);

2. Установить срок действия публичного сервитута: со дня вступления в силу

настоящего постановления и сроком на 10 лет.

3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Надеждинского муниципального района направить копию настоящего постановления

в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную

регистрацию прав в соответствии с законодательством о государственной регистрации

недвижимости, и осуществить государственную регистрацию публичного сервитута в

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

5. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко В.Г.) опубликовать настоящее постановление в официальных

средствах массовой информации и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации

Надеждинского муниципального района https://nadezhdinsky.gosuslugi.ru/.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы

имущественных и земельных отношений, градостроительства и архитектуры.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района

                                           М.О.

Якимов

http://www.nadezhdinsky.ru/